
                  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ПРЕКРШАЈНИ СУД У ШАПЦУ 

УЛ. ПОП ЛУКИНА БР.2 

Су I-1  214/2022 

ДАНА: 19.08.2022. године 

Ш А Б А Ц 

 

На основу члана 27. Закона о јавним набавкама („Службени Гласник Републике 

Србије“ бр.91/19), члана 22. Правилника о ближем уређивању поступка јавних 

набавки и набавки на које се закон не примењује у Прекршајном суду у Шапцу, Су 

I-1 257/20 од 28.09.2020. године, као и Извештаја о стручној оцени понуда за 

набавку добара-тонери, бр.03/22, број: Су I-1 211/2022 од 16.08.2022. године, а 

након увида у целокупну конкурсну документацију, Председник Прекршајног суда 

у Шапцу, Драгана Синђелић, донела је дана 19.08.2022. године, следећу: 

 

О Д Л У К У    

О ИЗБОРУ ПОНУДЕ И ДОДЕЛИ УГОВОРА У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ 

ДОБАРА-ТОНЕРИ 

 

У поступку набавке добара – тонери, бр.03/22, за потребе Прекршајног суда у 

Шапцу, бира се као најповољнија - понуда понуђача „OPTIKON MB“ ул.Михаила 
Богићевића бр.6, 11 000 Београд. Понуда је примљена дана 11.08.2022. године у 

09,25 часова. Понуда је заведена под бројем: Су VIII-42  4/2022. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац је дана 01.08.2022. године донео Одлуку о покретању поступка за 

набавку добара-тонери, бр.03/22. 

 

За наведену набавку наручилац је дана 03.08.2022. године, позив за подношење 

понуда у поступку набавке добара-тонери, упутио поштом следећим понуђачима: 

1. „OPTIKON MB“ ул.Михаила Богићевића бр.6, 11 000 Београд, 
2. „BALKAN JET“ ул.Балканска бр.20, 11 000 Београд, 
3. „N copy“ Нови Сад, пословница Нови Београд, ул.Отона Жупанчића бр.43, 
11 070 Београд. 
а такође је исти објављен и на интернет адреси суда.   

 

До истека рока за подношење понуда, тј. до дана 11.08.2022. године до 12,00 

часова, на адресу Наручиоца-Прекршајни суд у Шапцу, ул.Поп Лукина бр.2, 15 000 

Шабац, благовремено су примљене 2 (две) понуде. Неблаговремених понуда није 

било. 

 



Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за спровођење поступка 

набавке добара-тонери, је приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о 

истом. 

 

У извештају о стручној оцени понуда број: Су I-1 211/2022 од 16.08.2022. године, 

Комисија за спровођење поступка набавке добара-тонери, констатовала је следеће: 

 

-Подаци о набавци: 

Предмет набавке: набавка добара-тонери за потребе Прекршајног суда у Шапцу. 

Ознака из ОРН: 30125110 – тонер за ласерске штампаче и телефакс машине. 

Набавка није обликована по партијама. 

 

Редни број набавке у плану јавних набавки Прекршајног суда у Шапцу на које се не 

примењује закон за 2022. годину: 0002. 

 

Процењена вредност набавке износи 600.000,00 динара (без ПДВ-а). 

 

-Основни подаци о понуђачима и понудама:  

 

Назив/имена понуђача:  

Број под којим је 

понуда заведена 

Назив или шифра понуђача Датум 

пријема 

Час 

Су VIII-42 4/2022 „OPTIKON MB“ ул.Михаила 
Богићевића бр.6, 11 000 
Београд 

   11.08.2022.     09,25 

 

Су VIII-42 5/2022 „BALKAN JET“ ул.Балканска 
бр.20, 11 000 Београд 

   11.08.2022.     09,25 

 

 

-Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово 

одбијање:  

 

Понуда понуђача „BALKAN JET“ ул.Балканска бр.20, 11 000 Београд, садржи 

неколико недостатака:  

-Први недостатак се огледа у томе да није достављен попуњен образац понуде са 

попуњеним општим подацима о понуђачу, 

-Други недостатак понуде огледа се у томе што у обрасцу техничке спецификације 

са обрасцем структуре цене није наведен (попуњен) рок важења понуде, при чему 

је наведен рок испоруке од 5 дана од стране понуђача, што није у складу са 

захтевима из конкурсне документације, где је наведено да рок испоруке не може 

бити дужи од три дана од дана пријема захтева од стране овлашћеног лица 

наручиоца, 



-Трећи недостатак понуде огледа се у томе што уз попуњен Образац изјаве 
понуђача о испуњености обавезних услова нису достављени сертификати 
ISO 9001 и ISO 14001 као ни достављена потребна дозвола за сакупљање и 
транспорт неопасног отпада која гласи на име понуђача. 
 
Због свега горе наведеног, утврђено је да је наведена понуда понуђача  
„BALKAN JET“ ул.Балканска бр.20, 11 000 Београд, неприхватљива, као и 
због чињенице да приспела понуда понуђача није у складу са чланом 27. 
став 1. Закона о јавним набавкама. 
 
 

-Критеријум за избор најповољније понуде је био: НАЈНИЖА ПОНУЂЕНА 

ЦЕНА. 
 

Понуђена цена:  

 

Број Понуђач Број и датум понуде Укупна вредност 

понуде без 

урачунатог ПДВ-а 

1. „OPTIKON MB“ ул.Михаила 
Богићевића бр.6, 11 000 Београд 

Су VIII-42 4/2022 

      11.08.2022. 

 599.000,00 динара 
(без ПДВ-а), 
718.800,00 динара 
(са ПДВ-ом) 

2.  „BALKAN JET“ ул.Балканска бр.20, 
11 000 Београд 

Су VIII-42 5/2022 

      11.08.2022. 

1.148.000,00 
динара (без ПДВ-а), 
1.377.600,00 
динара (са ПДВ-ом) 

 

 

У извештају о стручној оцени понуда, Комисија је констатовала следеће:  

 

1) Понуда Су VIII-42 4/2022, поднета од стране понуђача „OPTIKON MB“ 
ул.Михајла Богићевића бр.6, 11 000 Београд; понуда примљена у 
Прекршајни суд у Шапцу дана 11.08.2022. године у 09,25 часова. 
 
Констатује се да је  на понуди понуђача „OPTIKON MB“ ул.Михаила 
Богићевића бр.6, 11 000 Београд, наведена комплетна адреса понуђача. 
Увидом у отворену понуду, утврђено је да је достављен попуњен образац 
понуде бр.110/2022 од 08.08.2022. године са попуњеним комплетним 
општим подацима о понуђачу, као и са наведеним податком да понуду 
подносе самостално; оверен и потписан образац техничка спецификација 
са обрасцем структуре цене од 08.08.2022. године, са наведеном понуђеном 
укупном ценом од 599.000,00 динара (без ПДВ-а), односно са наведеном 
понуђеном укупном ценом од 718.800,00 динара (са ПДВ-ом), роком 
испоруке од 3 дана, роком важења понуде од 60 дана; оверен и потписан 
модел Уговора о набавци добара-тонери, бр.03/22; потписан и оверен 
Образац изјаве понуђача о испуњености обавезних услова (чл.111.ЗЈН) од 



08.08.2022. године са достављеним сертификатима ISO 9001 и ISO 14001, 
као и са достављеним Решењем Министарства заштите животне средине, 
број: 19-00-00229/2019-06 од 09.04.2019. године којим се понуђачу издаје 
интегрална дозвола за сакупљање и транспорт неопасног отпада на 
територији Републике Србије, регистарског броја 2483.  
 
2) Понуда Су VIII-42 5/2022, поднета од стране понуђача „BALKAN JET“ 
ул.Балканска бр.20, 11 000 Београд; понуда примљена у Прекршајни суд у 
Шапцу дана 11.08.2022. године у 09,25 часова. 
 
Констатује се да је  на понуди понуђача „BALKAN JET“ ул.Балканска бр.20, 
11 000 Београд, наведена комплетна адреса понуђача. Увидом у отворену 
понуду, утврђено је да није достављен попуњен образац понуде са 
попуњеним општим подацима о понуђачу; достављен оверен и потписан 
образац техничка спецификација са обрасцем структуре цене од 09.08.2022. 
године, са наведеном понуђеном укупном ценом од 1.148.000,00 динара 
(без ПДВ-а), односно са наведеном понуђеном укупном ценом од 
1.377.600,00 динара (са ПДВ-ом), роком испоруке од 5 дана, при чему није 
наведен рок важења понуде; оверен и потписан модел Уговора о набавци 
добара-тонери, бр.03/22; потписан и оверен Образац изјаве понуђача о 
испуњености обавезних услова (чл.111.ЗЈН) од 09.08.2022. године, при чему 
нису достављени сертификати ISO 9001 и ISO 14001 као ни достављена 
потребна дозвола за сакупљање и транспорт неопасног отпада која гласи 
на име понуђача.   
 
На основу свега напред наведеног, Комисија за спровођење поступка 
набавке добара-тонери, предлаже Наручиоцу да након спроведене стручне 
оцене понуда донесе одлуку о додели уговора понуђачу: „OPTIKON MB“ 
ул.Михаила Богићевића бр.6, 11 000 Београд, из разлога што је то понуда 
која је у свему исправна и потпуна, прихватљива, односно у складу са свим 
захтевима из конкурсне документације. 
 

На основу свега напред наведеног, а имајући у виду Извештај Комисије као и 

целокупну приложену конкурсну документацију, Председник суда је усвојио 

предлог Комисије за спровођење поступка набавке добара-тонери и донео у складу 

са чланом 27. Закона о јавним набавкама („Службени Гласник Републике Србије“ 

број 91/19) и чланом 22. Правилника о ближем уређивању поступка јавних набавки 

и набавки на које се закон не примењује у Прекршајном суду у Шапцу, Су I-1 

257/20 од 28.09.2020. године, одлуку о избору понуде и додели уговора понуђачу 

„OPTIKON MB“ ул.Михаила Богићевића бр.6, 11 000 Београд. 
 

 

Председник Прекршајног суда 

Драгана Синђелић                                                                                              
 

 

 


